平成１７年１１月１日

各   位
            会社名     山陽特殊製鋼株式会社
            本社所在地 姫路市飾磨区中島３００７番地
            代表者名   代表取締役社長  佐々木  宏機
            （コード番号５４８１ 東証・大証第一部）
            問合せ先   取締役総務部長  堤  晴兒
            （ＴＥＬ ０７９２－３５－６００３）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  平成1７年5月10日の平成17年3月期決算発表時に公表いたしました業績予想および配当予想について、
下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 18 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
               （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）（平成 17年 5月 10日） 127,000 9,500 5,300

今回修正予想（Ｂ） 134,000 18,000 10,000

増   減   額（Ｂ-Ａ） 7,000 8,500 4,700

増   減   率（％） 5.5 89.5 88.7

(ご参考)前期実績  (平成 17 年 3 月期) 108,189 5,523 2,681

２．平成 18 年 3 月期単独業績予想の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
               （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）（平成 17年 5月 10日） 120,000 8,500  4,700

今回修正予想（Ｂ） 127,000 16,800 7,900

増   減   額（Ｂ-Ａ） 7,000 8,300 3,200

増   減   率（％） 5.8 97.6 68.1

(ご参考)前期実績  (平成 17 年 3 月期) 102,372 5,581  2,587

３．平成 18 年 3 月期配当予想の修正

 中 間 期 期  末 年  間

前回発表予想 (平成 17 年 5 月 10 日) 3 円 00 銭 3 円 00 銭 6 円 00 銭

今回修正予想   4 円 00 銭 5 円 00 銭 9 円 00 銭

(ご参考)前期の 1株当たり配当金実績 2 円 00 銭 3 円 00 銭 5 円 00 銭

４．修正理由
自動車業界、ベアリング業界などの主要需要業界の好調な生産を背景に、販売数量は予想を上回る水準で

推移しております。利益面では、販売価格の改善、販売数量の増加およびコストダウン、さらには主原料で

ある鉄屑価格が当初見込みよりも低位で推移していることから、平成１７年５月１０日に公表した業績予想

値を上回る見込みです。
また、この業績見通しを踏まえ、中間配当を前期比２円増加の１株当たり４円にすることに決定いたしま

した。あわせて、期末配当予想を前期比２円増加の１株当たり５円に修正いたします。

(注)上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであります。予想には
様々な不確定要素が内在しており、実際の業績等はこれらの予想数値と異なる場合があることをお含

みおきください。

以上